
 

1 
 

DODATEK č. 3 
ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 

evidenční číslo IDSK: OBC/0066/05792291/2022/3 

 

 

Smluvní strany: 

1.  Středočeský kraj 

sídlo: Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO: 70891095   

DIČ: CZ70891095 

zastoupený na základě usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje č. 018-08/2021/ZK ze dne 

28. 6. 2021 a č. 015-10/2021/ZK ze dne 25. 10. 2021 organizací: 

Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8 

spisová značka: Pr 1564, vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 05792291   

DIČ: CZ05792291 

zastoupena ředitelem organizace 

(dále jen „Kraj“) 

a 

2.  Obec Svatý Jan pod Skalou 

sídlo: Svatý Jan pod Skalou 6, 266 01 Beroun 1 

IČO: 00509825  

DIČ: CZ00509825 

zastoupena starostkou/starostou obce 

(dále jen „Obec“) 

 

(Kraj a Obec dále společně též jen „smluvní strany“ nebo každý jednotlivě jako „smluvní strana“) 

  



 

2 
 

1. Článek 

Předmět dodatku 

1.1 Smluvní strany spolu na základě usnesení č. 018-03/2022/RK ze dne 20.1.2022 uzavřely dne 8. 3. 2022 

Smlouvu o zajišťování a financování dopravní obslužnosti (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Předmětem tohoto dodatku je změna přílohy č. 3 (Výpočet záloh na Podíl Obce pro rok 2025 a 

harmonogram úhrady) ke Smlouvě a úprava souvisejících otázek týkajících se placení Záloh na Podíl 

Obce pro období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025. 

1.3 Není-li výslovně stanoveno jinak, mají pojmy užité v tomto dodatku stejný význam jako tytéž pojmy 

užité ve Smlouvě. 

 

2. Článek 

Finanční Podíl Obce 

2.1 Za období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 bude Obec hradit zálohy na Podíl Obce ve výši a v termínech 

podle přílohy č. 3 (Výpočet záloh na Podíl Obce pro rok 2025 a harmonogram úhrady) k tomuto 

dodatku. 

2.2 S účinností od 1. 1. 2025 se stávající příloha č. 3 (Výpočet záloh na Podíl Obce pro rok 2024 a 

harmonogram úhrady) Smlouvy nahrazuje novou přílohou č. 3 (Výpočet záloh na Podíl Obce pro rok 

2025 a harmonogram úhrady) k tomuto dodatku. 

 

3. Článek 

Závěrečná ujednání 

3.1 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

3.2 Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originálu. 

3.3 Nedílnou součástí tohoto dodatku je i jeho příloha: 

a) příloha č. 3: Výpočet záloh na Podíl Obce pro rok 2025 a harmonogram úhrady  

(údaje z kalkulace Podílu Obce jsou neveřejné) 

3.4 Tento dodatek nepodléhá povinnému uveřejnění v registru smluv na základě výjimky podle 

ustanovení § 3 odst. 2 písm. k) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, a proto nebude v tomto registru uveřejněn. 

3.5 Uzavření tohoto dodatku bylo řádně schváleno příslušnými orgány obou smluvních stran, a sice 

a) usnesením Rady Středočeského kraje č. ${cisloUsneseniKraj} ze dne ${datumUsneseniKraj}; 

b) usnesením ${cisloUsneseniObec} ze dne ${datumUsneseniObec}. 

S ohledem na schválení uzavření tohoto dodatku příslušnými orgány obou smluvních stran se 

potvrzuje, že tento dodatek splňuje všechny podmínky platnosti právního jednání stanovené v zákoně 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 



 

3 
 

3.6 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smluvní strany 

konstatují, že bez ohledu na datum nabytí účinnosti tohoto dodatku se příslušnými ujednáními tohoto 

dodatku fakticky řídí již ode dne 1. 1. 2025, přičemž případná plnění, která si smluvní strany poskytly 

v období od 1. 1. 2025 do dne nabytí účinnosti tohoto dodatku, budou vypořádána tak, jako kdyby 

tento dodatek byl účinný již od 1. 1. 2025; k takovému vypořádání již nebude uzavírána samostatná 

dohoda a vypořádání se provede přímo na základě tohoto dodatku.  

3.7 Smluvní strany se s tímto dodatkem řádně seznámily a jeho obsahu rozumí; dodatek určitě a 

srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a není uzavírán v tísni nebo za 

nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož smluvní strany připojují své podpisy.



 

4 
 

Příloha č. 3: Výpočet záloh na Podíl Obce pro rok 2025 a harmonogram úhrady 
 
Ekonomická kalkulace obce   Svatý Jan pod Skalou 
pro období     1. 1. 2025 - 31. 12. 2025 
 
 Vyúčtování za rok 2024 

Linka Od Do Záloha Skutečná ztráta Vyúčtování záloh Podíl obce ze sankcí 

425 (210425) 1. 1. 2024 30. 11. 2024 46 226 Kč 45 245 Kč -981 Kč -22 Kč 

825 (210825) 1. 12. 2024 31. 12. 2024 4 202 Kč 2 624 Kč -1 579 Kč -20 Kč 

 
 Kalkulace pro rok 2025 
Rozšířená dopravní obslužnost - denní linky      

Linka Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky  

 Páry skutečné Páry standard Páry nadstandard Páry skutečné Páry standard Páry nadstandard Příspěvek obce 

990 - - - - - - 0 Kč 

825 (210825) 9 11 -2 8 3 5 40 885 Kč 

 
 
  



 

5 
 

 Vyúčtování záloh 2024 -2 560 Kč 
 Podíl obce na sankcích dopravcům 2024 -42 Kč 
   
 Přeplatek 2024 -2 602 Kč 
   
 Příspěvek obce 2025 40 885 Kč 
 
 Celková výše zálohy obce za všechny linky 38 283 Kč 

 
 
 Rozpis čtvrtletních plateb Datum splatnosti Celkem Autobusy Vlaky  

 leden až březen 15. 1. 2025 9 571 Kč 9 571 Kč -  
 duben až červen 15. 4. 2025 9 571 Kč 9 571 Kč -  
 červenec až září 15. 7. 2025 9 571 Kč 9 571 Kč -  
 říjen až prosinec 15. 10. 2025 9 570 Kč 9 570 Kč -  
 
 
Podle této souhrnné tabulky zasílejte úhrady. Platební údaje jsou uvedeny v Příloze č. 4 Smlouvy. 
  



 

6 
 

Ekonomická kalkulace linky č.   990          Příloha č. 3/1 
pro období     1. 1. 2025 - 31. 12. 2025 
obec      Svatý Jan pod Skalou 
Dopravce (dopravci)     
 
Kalkulace dopravy za rok 2025 

Rozšířená dopravní obslužnost 
 
 Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky 

Počet párů spojů v obci - - - 

Počet párů standardních spojů na lince - - - 

Počet párů nadstandardních spojů v obci - - - 

 
 Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky 

Počet km ujetých na území SčK denně - 311,83 - 

Počet km ujetých na území SčK ročně - 35 548,26 - 

 
 Jednotkově (Kč/km) Ročně (Kč) 

Náklady - cena dopravního výkonu 33,99 Kč 1 208 285 Kč 

Průměrné tržby 5,00 Kč 177 741 Kč 

Ztráta 28,99 Kč 1 030 544 Kč 

 
 Celkový příspěvek obce na linku Suma  

  0 Kč  
 
  



 

7 
 

Obec Příspěvek na provoz nadstandardních spojů linky 990 ročně (Kč) 
 Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky  

Bubovice - - -  

Hlásná Třebaň - - -  

Karlštejn - - -  

Loděnice - - -  

Mořina - - -  

Mořinka - - -  

Svatý Jan pod Skalou - - -  

 
 Příspěvek Středočeského kraje na provoz linky 990 ročně (Kč) 
 Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky  

 - 1 030 544 Kč -  

     
 
  



 

8 
 

Ekonomická kalkulace linky č.   825 (210825)         Příloha č. 3/2 
pro období     1. 1. 2025 - 31. 12. 2025 
obec      Svatý Jan pod Skalou 
Dopravce (dopravci)    ARRIVA Střední Čechy 
 
Kalkulace dopravy za rok 2025 

Rozšířená dopravní obslužnost 
 
 Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky 

Počet párů spojů v obci 9 8 - 

Počet párů standardních spojů na lince 11 3 - 

Počet párů nadstandardních spojů v obci -2 5 - 

 
 Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky 

Počet km ujetých na území SčK denně 943,56 338,47 - 

Počet km ujetých na území SčK ročně 236 833,80 38 585,82 - 

 
 Jednotkově (Kč/km) Ročně (Kč) 

Náklady - cena dopravního výkonu 44,33 Kč 12 209 352 Kč 

Průměrné tržby 18,58 Kč 5 117 297 Kč 

Ztráta 25,75 Kč 7 092 055 Kč 

 
 Celkový příspěvek obce na linku Suma  

  40 885 Kč  
 
  



 

9 
 

Obec Příspěvek na provoz nadstandardních spojů linky 825 (210825) ročně (Kč) 
 Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky  

Beroun 789 592 Kč 187 413 Kč -  

Bubovice - - -  

Králův Dvůr 689 399 Kč 233 760 Kč -  

Loděnice - 30 007 Kč -  

Lužce - - -  

Mořina - - -  

Mořinka - - -  

Svatý Jan pod Skalou - 40 885 Kč -  

Vysoký Újezd (BE) - - -  

 
 Příspěvek Středočeského kraje na provoz linky 825 (210825) ročně (Kč) 
 Pracovní dny Soboty, neděle a státem uznané svátky Noční linky  

 4 619 479 Kč 501 520 Kč -  

     
 



 

10 
 

 

Ve Svatém Janu pod Skalou 

za Obec: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze 

za Kraj: 

 


